Muhaddislerin rivayetlerin diğer varyantlarını tespit etmeye çalıştıklarına dair çok sayıda örnek kaynaklarımızda mevcuttur. Mesela;

Yahya b. Main “ *Biz bir hadisi otuz vecihle yazmasak, o hadisin ne anlama geldiğini bilemezdik.*”²⁷

İbrahim el- Harbî (285/899) ise Ahmed b. Hanbel’in “*bir hadisin bütün tariklerini bir araya getirmedığınız sürece onları anlayamazsınız. Çünkü hadisin farklı tarikleri birbirini açıklar.*” dediğini nakletmiştir.²⁸

Ebu Hatim er-Razi (277/890) ise “*biz bir hadisi altmış vecihle yazmasaydık anlamazdık.*” derdi.²⁹

Muhaddislerin bu ifadeleri onların rivayetlerin diğer tariklerini tesbit etmeye çalıştıklarını göstermektedir. Fakat daha önce de belirttiğimiz gibi

27 Ebû Bekr Hatîb Ahmed b. Ali b.